; * H m u  \ J r li  -rti
DOS MUNICÍPIOS aO LUÍS, TERçA * 26 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI * N9 2 I

PORTARIA NQ 0086/2022/GAB

PORTARIA Ne 0086/2022/GAB/PREFEITO
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR
EFETIVO DO M U N IC ÍP IO  DE SÃO DOM INGOS DO
MARANHÃO - MA E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO M U N IC IP A L  DE SÃO DOM INGOS DO
MARANHÃO - MA, KLEBER ALVES DE ANDRADE, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas no Art. 63, Inciso VI
da Lei Orgânica do Município de São Domingos do Maranhão, e
nos termos do Art. 65, Inciso I da Lei 169 de 17 de maio de
1991,
RESOLVE:
Art. 1‘-’- Exonerar, a pedido, o servidor efetivo ELUEDE DE
SOUSA MATOS FILHO, RG n.® 024558912003-5, Guarda
Municipal (Masculino), matricula 4593-1, lotado na Guarda
Municipal e vinculado a Secretaria Municipal de Administração,
em conformidade com o requerimento datado de 21/03/2022.

A rt. 2e Esta Portaria entrará em v igor na data de sua
publicação.

EXTRATO DO 1» TERMO ADITIVO CONTRATUAL. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N® 1208001/2021. CARTA
CONVITE N® 03/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
São João dos Patos - MA, através do FUNDEB. CONTRATADO
J.W. SOUSA LIMA EIRELI, Avenida Domingos Sertão, n® 150,
CEP: 65.870-000, bairro São José, na cidade de Pastos
Bons/Maranhão, REPRESENTANTE: Everton Silveira Coelho
Ribeiro, portadora do CPF n® 034.914.114-24. OBJETO DO
CONTRATO: Serviços para recuperação de estradas vicinais na
zona rural no Município de São João dos Patos. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato passando o mesmo a
ter vigência até o dia 31 de março de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal n®
8.666/93 e alterações. Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira
- Secretaria Municipal de Educação. São João dos Patos/MA, 25
de abril de 2022.

H t .  3!J Ficam revogadas as disposições em contrário,
ivegistre-se, Publique-se, Cumpra-se.
G A B IN E T E  DO PREFE ITO  M U N IC IP A L  DE SÃO
DOMINGOS DO MARANHÃO-MA, AOS VINTE E UM DIAS
DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS.KLEBER ALVES DE ANDRADE - Prefeito Municipal

Publicado por: MARAN JÚNIOR OLIVEIRA SOARES
Código identificador: 87cc641c612cc3b682feaa7d6f74fa52

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
N« 006/2022
O Prefeito Municipal de São João do Paraíso - MA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes

Po termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
íetrônico n° 006/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo

43, inciso VI da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório
as em presas: E. RODRIGUES DE GODOI OXIMED
TRANSPORTES E EM PREENDIM ENTOS inscrita no
CNPJ/MF sob na 35.158.435/0001-43, vencedora com
proposta apresentada no valor total : R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais). Considerando que o critério de julgamento
foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que
os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do
Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela
internet, através do nosso endereço eletrônico no site:
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do portal de
c o m p r a s  p ú b l i c a s :
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando
que o critério de julgamento foi por menor preços por item.
São João do Paraiso - MA, 25 de abril 2022,
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 068a705e581c5e5bdc93a8f'9ad76e8d3

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 1241658c8d030ce0ec09573d02b04898

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 0804001/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 1401001/2021. PARTES: Prefeitura
Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria
Municipal de Administração, representada pela Sra. Thuany
Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração,
portadora do CPF n® 038.921.083-82, e a empresa SAYMONN
COELHO BRASIL  - ME, inscr i ta  no CNPJ sob o n®
16.836.117/0001-40, estabelecida à Avenida Presidente Mediei
N2 8965 - Centro, São João dos Patos/MA, Cep 65665-000,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. Saymonn Coelho Brasil, portador do CPF
020.498.283-90. O presente Contrato tem como objeto a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
veícu los leves, pesados e sem ipesados, máquinas e
equipamentos pesados, pertencentes à frota da Secretaria
Municipal de Administração de São João dos Patos/MA,
compreendendo os serviços de reparos mecânicos em geral,
elétricos, alinhamento e balanceamento, estofamento, funilaria,
lanternagem, pintura, tapeçaria, estofamento, tornearia,
sistema de molas, de ar condicionado, caixa de câmbio, soldas,
escapamentos, radiadores, suspensão, sistema de freios, bem
como, retifica de motores e bomba e outros serviços afins
necessários ao completo e perfeito funcionamento dos veículos.
VALOR DO CONTRATO R$ R$ 111.217,00 (Cento e onze mil,
duzentos e dezessete reais). MODALIDADE: Pregão Presencial
n® SRP-10/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n«
10.520/02 e da Lei n® 8.666/93. 02 03 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; 02 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04 122 0003 2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 Outros Serviços
De Terceiros - Pessoa Juridica/PQDER: 02 PODER EXECUTIVO;
ÓRGÃO; 03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;
UNIDADE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;
04.122.0003.2026.0000 - Manutenção e Funcionamento da
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 3.3.90.39.00 Outros
Serviços De Terce iros  - Pessoa Jurídica. 02 PODER
EXECUTIVO; ÓRGÃO: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
UN IDAD E :  S E CR E T A R IA  DE A D M IN IS T R A Ç Ã O ;
04.122.0003.2004.0000 - Manutenção e Funcionamento da
Secretaria de Administração. 3.3.90.39.00 Outros Serviços De

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br